
  
40 CÔNG BÁO  Số 13 - 15 - 01 - 2008                          

 
8. Giữ vững an ninh - chính trị, trật tự an toàn xã hội, ñấu tranh ñẩy lùi các loại 

tội phạm, nhất là tội phạm ma túy, thực hiện tốt chủ trương tái hòa nhập cộng ñồng 

cho người sau cai nghiện. Tiếp tục củng cố quốc phòng, bảo vệ tốt các mục tiêu trọng 

ñiểm, nâng cao thành tích công tác huấn luyện hội thao, hoàn thành chỉ tiêu giao quân 

hàng năm.  

III. Tổ chức thực hiện 

1. Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn giao cho Ủy ban nhân dân huyện Hóc 

Môn tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này. 

2. Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn giao Thường trực Hội ñồng nhân dân, 02 

Ban Hội ñồng nhân dân, các Tổ ñại biểu và ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện Hóc 

Môn phối hợp hoạt ñộng, tăng cường công tác giám sát, kịp thời ñôn ñốc, chấn chỉnh 

những thiếu sót, chậm trễ trong việc thực hiện Nghị quyết.  

3. ðề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện Hóc Môn, các tổ chức 

thành viên và ðài Truyền thanh, Bản tin Hóc Môn tuyên truyền, phổ biến ñộng viên 

các tầng lớp nhân dân tích cực thực hiện Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân huyện 

Hóc Môn năm 2008 ñạt kết quả cao. 

Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn khóa IX, kỳ họp 

lần thứ 9 thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2007./. 

 
 CHỦ TỊCH  

 Trần Văn Giữa 

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
Số 13 - 15 - 01 - 2008 CÔNG BÁO 41                            

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN 

HUYỆN HÓC MÔN 

 

Số: 15/2007/NQ-HðND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Hóc Môn, ngày 18 tháng 12 năm 2007 

NGHỊ QUYẾT 
Về Chương trình hoạt ñộng giám sát 

của Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn năm 2008 

 

 

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN HUYỆN HÓC MÔN 

KHÓA IX, KỲ HỌP LẦN THỨ 9 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 

năm 2003; 

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 155/TTr-HðND của Thường trực Hội ñồng nhân 

dân huyện Hóc Môn và ý kiến thảo luận của các vị ñại biểu Hội ñồng nhân dân huyện 

Hóc Môn, 

 

QUYẾT NGHỊ: 

 

ðiều 1. Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn Khóa IX giao Thường trực và 02 

Ban Hội ñồng nhân dân huyện Hóc Môn triển khai hoạt ñộng giám sát trong năm 

2008 với các nội dung sau ñây: 

A. Giao Thường trực Hội ñồng nhân dân huyện cùng Ban Kinh tế - Xã hội tổ 

chức giám sát và báo cáo Hội ñồng nhân dân huyện các nội dung như sau:  

1. Giám sát việc thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2008 trên 

các lĩnh vực nông nghiệp, công nghiệp, tiểu thủ công nghiệp. 

2. Giám sát việc ñầu tư xây dựng cơ sở hạ tầng ñối với các công trình trọng 

ñiểm theo Nghị quyết của Hội ñồng nhân dân huyện. 

3. Giám sát việc thực hiện ngân sách năm 2008. 

4. Giám sát việc thực hiện quy hoạch, quản lý quy hoạch. 

5. Giám sát việc chăm lo lĩnh vực văn hóa - xã hội. 


